quadriênio 2025/2028 é fixado nos termos desta Lei, observados sempre os limites e 

preceitos estabelecidos nos Artigos 29 e 29-Ada Constituição Federal.

Art. 2o O valor do subsídio mensal dos Vereadores, para o quadriênio 

2025/2028, que se inicia em 1o de janeiro de 2025, será de R$ 6.145,31 (Seis mil, 
cento e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Art. 3o O subsídio mensal do Presidente da Câmara Municipal de Piumhi/MG, 

para o quadriênio 2025/2028, será o mesmo fixado para os demais vereadores, ou 

seja, R$ 6.145,31 (Seis mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Art. 4o No mês de dezembro de cada ano, os Vereadores de que trata essa 

Lei farão jus a uma importância equivalente ao respectivo subsídio mensal, que 

deverá ser pago em data coincidente com os demais servidores, proporcional ao